

# 平成26年度 正味財産増減計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日)

一般社団法人 三重県建設業協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	当 年 度 の 内 訳		
				本 部	支 部 合 計	本部支部間内部取引
I. 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
1) 経常収益						
基本財産運用益	32,682,783	31,554,340	1,128,443	32,162,783	520,000	
基本財産受取賃貸料	32,682,783	31,554,340	1,128,443	32,162,783	520,000	
受取家賃	25,427,655	24,745,876	681,779	24,907,655	520,000	
受取共益費	6,946,608	6,508,464	438,144	6,946,608	0	
受取駐車場代	308,520	300,000	8,520	308,520	0	
特定資産運用益	106,721	128,452	△ 21,731	73,979	32,742	
特定資産受取利息	106,721	128,452	△ 21,731	73,979	32,742	
受取利息	106,721	128,452	△ 21,731	73,979	32,742	
受取入会金	1,250,000	4,700,000	△ 3,450,000	250,000	1,250,000	△ 250,000
受取入会金	1,250,000	4,700,000	△ 3,450,000	250,000	1,250,000	△ 250,000
本部運営費	250,000	1,500,000	△ 1,250,000	250,000	250,000	△ 250,000
支部運営費	1,000,000	3,200,000	△ 2,200,000	0	1,000,000	
受取会費	165,923,500	167,750,940	△ 1,827,440	52,259,000	164,323,500	△ 50,659,000
正会員受取会費	164,323,500	166,150,940	△ 1,827,440	50,659,000	164,323,500	△ 50,659,000
本部運営費	50,659,000	51,835,000	△ 1,176,000	50,659,000	50,659,000	△ 50,659,000
支部運営費	113,664,500	114,315,940	△ 651,440	0	113,664,500	
賛助会員受取会費	1,600,000	1,600,000	0	1,600,000	0	
本部運営費	1,600,000	1,600,000	0	1,600,000	0	
支部運営費	0	0	0	0	0	
事業収益	2,645,760	3,077,850	△ 432,090	2,092,455	553,305	
諸用紙等販売事業収益	2,645,760	3,077,850	△ 432,090	2,092,455	553,305	
諸用紙販売事業収益	2,373,740	2,628,090	△ 254,350	2,092,455	281,285	
図書類販売事業収益	15,000	0	15,000	0	15,000	
その他販売事業収益	257,020	449,760	△ 192,740	0	257,020	
受取助成金等	58,227,868	51,024,168	7,203,700	57,015,103	9,140,323	△ 7,927,558
受取助成金	23,226,457	19,277,767	3,948,690	22,041,692	9,112,323	△ 7,927,558
受取助成金	23,226,457	19,277,767	3,948,690	22,041,692	9,112,323	△ 7,927,558
受取会館改修助成金	0	0	0	0	0	

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	当 年 度 の 内 訳		
				本 部	支 部 合 計	本部支部間内部取引
協会関連団体からの受取助成金	0	0	0	0	0	
受取助成金	0	0	0	0	0	
その他受託収入	35,001,411	31,746,401	3,255,010	34,973,411	28,000	
受取手数料	1,514,000	0	1,514,000	1,486,000	28,000	
受取受託料	33,487,411	31,746,401	1,741,010	33,487,411	0	
受取分担金	31,701,616	30,232,451	1,469,165	10,967,771	24,250,000	△ 3,516,155
受取分担金	31,701,616	30,232,451	1,469,165	10,967,771	24,250,000	△ 3,516,155
受取各団体分担金	31,701,616	30,232,451	1,469,165	7,451,616	24,250,000	
受取減価償却分担金	0	0	0	3,516,155	0	△ 3,516,155
受取負担金	2,179,881	1,244,106	935,775	2,049,174	130,707	
受取負担金	2,179,881	1,244,106	935,775	2,049,174	130,707	
受取負担金	2,179,881	1,049,840	1,130,041	2,049,174	130,707	
各団体負担金	0	194,266	△ 194,266	0	0	
特定資産取崩益	0	0	0	0	0	
特定資産取崩益	0	0	0	0	0	
特定資産取崩益	0	0	0	0	0	
雑収益	3,767,710	3,409,062	358,648	902,736	2,864,974	
受取利息	22,359	26,137	△ 3,778	8,480	13,879	
受取利息	22,359	26,137	△ 3,778	8,480	13,879	
有価証券運用益	298,998	468,288	△ 169,290	203,502	95,496	
受取配当金	298,998	468,288	△ 169,290	203,502	95,496	
雑収益	3,446,353	2,914,637	531,716	690,754	2,755,599	
受取その他雑入金	3,446,353	2,914,637	531,716	690,754	2,755,599	
期末棚卸	300,486	270,366	30,120	215,073	85,413	
期末棚卸	300,486	270,366	30,120	215,073	85,413	
書用紙	300,486	270,366	30,120	215,073	85,413	
図書	0	0	0	0	0	
他会計からの繰入額	0	0	0	3,000,000	0	△ 3,000,000
他会計からの繰入額	0	0	0	3,000,000	0	△ 3,000,000
他会計からの繰入額	0	0	0	3,000,000	0	△ 3,000,000
経 常 収 益 計	298,786,325	293,391,735	5,394,590	160,988,074	203,150,964	△ 65,352,713
2) 経常費用						
事業費	163,828,240	176,208,718	△ 12,380,478	91,224,792	131,440,006	
事業実施費	42,238,642	43,034,163	△ 795,521	24,293,009	17,945,633	
安全推進費	851,284	2,495,085	△ 1,643,801	141,631	709,653	
調査研究費	17,317,669	17,583,257	△ 265,588	11,290,447	6,027,222	
部会活動費	9,334,179	8,663,925	670,254	1,969,699	7,364,480	

(単位・円)

科 目	当年度	前年度	増 減	当 年 度 の 内 訳		
				本 部	支 部 合 計	本部支部間内部取引
雇用改善推進費	7,125,089	5,061,479	2,063,610	6,867,022	258,067	
構造改善推進費	88,000	99,000	△ 11,000	0	88,000	
建設懇談会費	2,887,888	3,274,715	△ 386,827	0	2,887,888	
暴力追放協議会費	0	53,440	△ 53,440	0	0	
表彰費	1,997,302	2,221,606	△ 224,304	1,386,979	610,323	
講習会等実施促進費	1,253,770	1,335,394	△ 81,624	1,253,770	0	
諸用紙等販売促進費	74,664	74,995	△ 331	74,664	0	
建退共事業	1,308,797	2,171,267	△ 862,470	1,308,797	0	
指導育成費	3,710,468	4,038,133	△ 327,665	3,552,905	157,563	
資料頒布費	454,564	184,913	269,651	446,472	8,092	
講習会費	1,990,240	2,596,484	△ 606,244	1,843,682	146,558	
会報発行費	1,265,664	1,256,736	8,928	1,262,751	2,913	
商品仕入費	1,878,208	1,892,100	△ 13,892	1,678,308	199,900	
諸用紙仕入	1,878,208	1,892,100	△ 13,892	1,678,308	199,900	
図書類仕入	0	0	0	0	0	
その他仕入	0	0	0	0	0	
給 与 費	80,970,649	75,647,219	5,323,430	31,976,944	48,993,705	
本 給	56,441,661	53,307,749	3,133,912	20,267,296	36,174,365	
諸 給	8,331,038	7,142,531	1,188,507	4,486,068	3,844,970	
賞 与	12,645,805	11,971,040	674,765	5,321,435	7,324,370	
臨時雇い賃金	3,552,145	3,225,899	326,246	1,902,145	1,650,000	
厚生費	17,150,911	17,343,025	△ 192,114	6,814,470	10,336,441	
法定福利費	14,066,167	14,244,690	△ 178,523	5,483,326	8,582,841	
福利厚生費	3,084,744	3,098,335	△ 13,591	1,331,144	1,753,600	
全国会議費	1,720,370	1,702,530	17,840	1,720,370	0	
全国会議費	1,720,370	1,702,530	17,840	1,720,370	0	
ブロック会議費	639,929	545,320	94,609	639,929	0	
ブロック会議費	639,929	545,320	94,609	639,929	0	
その他会議費	668,099	420,444	247,655	668,099	0	
その他会議費	668,099	420,444	247,655	668,099	0	
負 担 金	13,164,964	29,503,784	△ 16,338,820	10,647,200	53,426,764	△ 50,909,000
諸 会 費	5,879,800	8,143,800	△ 2,264,000	4,957,200	922,600	
諸負担金	7,285,164	21,359,984	△ 14,074,820	5,690,000	1,595,164	
会費本部運営費	0	0	0	0	50,659,000	△ 50,659,000
入会金本部運営費	0	0	0	0	250,000	△ 250,000
寄 付 金	280,000	260,000	20,000	0	280,000	
寄 付 金	280,000	260,000	20,000	0	280,000	

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	当 年 度 の 内 訳		
				本 部	支 部 合 計	本部支部間内部取引
助成金	1,406,000	1,822,000	△ 416,000	9,233,558	100,000	△ 7,927,558
助成金	1,406,000	1,822,000	△ 416,000	9,233,558	100,000	△ 7,927,558
支部会館建設助成金	0	0	0	0	0	0
管理費	169,130,880	166,449,025	2,681,855	75,676,158	96,970,877	
給与費	36,960,198	35,280,331	1,679,867	13,704,403	23,255,795	
本給	26,349,418	25,234,730	1,114,688	8,685,983	17,663,435	
諸給	3,651,730	3,168,413	483,317	1,922,600	1,729,130	
賞与	5,783,845	5,494,660	289,185	2,280,615	3,503,230	
臨時雇い賃金	1,175,205	1,382,528	△ 207,323	815,205	360,000	
厚生費	7,803,067	7,996,296	△ 193,229	3,673,247	4,129,820	
法定福利費	5,753,717	5,914,228	△ 160,511	2,372,996	3,380,721	
福利厚生費	2,049,350	2,082,068	△ 32,718	1,300,251	749,099	
役員慰労記念品	1,140,142	4,173,631	△ 3,033,489	0	1,140,142	
役員慰労記念品	1,140,142	4,173,631	△ 3,033,489	0	1,140,142	
職員退職金	1,922,000	2,012,000	△ 90,000	546,000	1,376,000	
職員退職金	1,922,000	2,012,000	△ 90,000	546,000	1,376,000	
会員退会支給金費	0	0	0	0	0	
会員退会支給金費	0	0	0	0	0	
会議費	13,728,637	14,884,612	△ 1,155,975	6,922,817	6,805,820	
総会費	4,967,397	5,683,691	△ 716,294	2,318,247	2,649,150	
役員会議費	6,478,909	5,780,587	698,322	3,674,223	2,804,686	
その他協会運営会議費	2,282,331	3,420,334	△ 1,138,003	930,347	1,351,984	
需要費	60,902,160	53,642,177	7,259,983	36,713,815	24,188,345	
旅費交通費	1,276,495	1,666,565	△ 390,070	88,600	1,187,895	
通信運搬費	4,210,331	4,134,054	76,277	663,962	3,546,369	
支払手数料	393,307	385,784	7,523	120,428	272,879	
事務用品費	3,463,870	2,610,851	853,019	1,673,770	1,790,100	
消耗品費	671,072	718,916	△ 47,844	134,082	536,990	
図書印刷費	2,012,784	1,707,332	305,452	599,564	1,413,220	
コンピュータ関連費	7,069,595	2,665,302	4,404,293	6,565,966	503,629	
事務機器賃借料	2,579,534	2,270,989	308,545	69,876	2,509,658	
消耗什器備品費	240,754	195,046	45,708	203,540	37,214	
修繕費	1,657,257	2,480,922	△ 823,665	902,108	755,149	
保守管理費	10,258,083	9,559,871	698,212	8,125,135	2,132,948	
光熱水料費	12,094,423	11,193,235	901,188	7,557,012	4,537,411	
自動車関連費	606,389	443,778	162,611	254,284	352,105	
保険料	302,460	341,290	△ 38,830	227,470	74,990	
諸謝金	915,840	892,500	23,340	451,440	464,400	
租税公課	8,110,940	7,243,124	867,816	7,401,400	709,540	
寄付金	0	20,000	△ 20,000	0	0	
広告協賛金	2,495,424	2,470,290	25,134	1,000,296	1,495,128	
雑費	2,543,602	2,642,328	△ 98,726	674,882	1,868,720	

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	当 年 度 の 内 訳		
				本 部	支 部 合 計	本部支部間内部取引
減価償却費	8,454,646	8,658,738	△ 204,092	7,416,152	1,038,494	
減価償却費	8,454,646	8,658,738	△ 204,092	7,416,152	1,038,494	
減価償却引当金繰入	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	
減価償却引当金繰入	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	
賃借料	31,578,012	32,078,012	△ 500,000	0	31,578,012	
土地賃借料	2,458,012	2,458,012	0	0	2,458,012	
事務所賃借料	27,620,000	28,120,000	△ 500,000	0	27,620,000	
駐車場賃借料	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000	
交際費	3,362,889	3,335,200	27,689	904,440	2,458,449	
慶弔費	1,803,362	2,127,425	△ 324,063	522,440	1,280,922	
交際費	1,559,527	1,207,775	351,752	382,000	1,177,527	
設備維持管理費	884,229	837,128	47,101	884,229	0	
設備維持管理費	884,229	837,128	47,101	884,229	0	
法人税等	1,394,900	2,550,900	△ 1,156,000	1,394,900	0	
法人税等	1,394,900	2,550,900	△ 1,156,000	1,394,900	0	
減価償却分担金	0	0	0	3,516,155	0	△ 3,516,155
減価償却分担金	0	0	0	3,516,155	0	△ 3,516,155
期首棚卸	305,622	350,522	△ 44,900	145,753	159,869	
期首棚卸	305,622	350,522	△ 44,900	145,753	159,869	
諸用紙	305,622	350,522	△ 44,900	145,753	159,869	
図書類	0	0	0	0	0	
他会計への繰出額	0	0	0	3,000,000	0	△ 3,000,000
他会計への繰出額	0	0	0	3,000,000	0	△ 3,000,000
他会計への繰出額	0	0	0	3,000,000	0	△ 3,000,000
経 常 費 用 計	333,264,742	343,008,265	△ 9,743,523	170,046,703	228,570,752	△ 65,352,713
当 期 経 常 増 減 額	△ 34,478,417	△ 49,616,530	15,138,113	△ 9,058,629	△ 25,419,788	
2. 経常外増減の部						
1). 経常外収益						
固定資産売却益	0	1,810	△ 1,810	0	0	
固定資産売却益	0	1,810	△ 1,810	0	0	
什器備品売却益	0	1,810	△ 1,810	0	0	
経 常 外 収 益 計	0	1,810	△ 1,810	0	0	
2). 経常外費用						
固定資産売却損	0	4,217,079	△ 4,217,079	0	0	
固定資産売却損	0	4,217,079	△ 4,217,079	0	0	
建物及び附属設備売却損	0	4,217,079	△ 4,217,079	0	0	
経 常 外 費 用 計	0	4,217,079	4,217,079	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	△ 4,215,269	4,215,269	0	0	
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 34,478,417	△ 53,831,799	19,353,382	△ 9,058,629	△ 25,419,788	
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	966,145,071	1,019,976,870	△ 53,831,799	653,197,255	312,947,816	
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	931,666,654	966,145,071	△ 34,478,417	644,138,626	287,528,028	

科 目	当年度	前年度	増 減	当 年 度 の 内 訳		
				本 部	支 部 合 計	本部支部間内部取引
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	931,666,654	966,145,071	△ 34,478,417	644,138,626	287,528,028	